
O B  E  C    K  U  N  R  A  T  I  C  E  
Kunratice 158, 464 01 Frýdlant, IČO 46744967,telefon: 482312156, ID DS: j5fan6y  

e - m a i l :  o b e c . k u n r a t i c e @ s e z n a m . c z ,  w e b :  w w w . o b e c k u n r a t i c e . c z  

 

ZÁPIS 

ze zasedání Obecního zastupitelstva Kunratice konaného v pátek 
dne 5. 8. 2011 od 19:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Kunratice 

 
 
Zahájení:  Pan  starosta obce přivítal všechny přítomné na veřejném zasedání Obecního  

zastupitelstva. 
 
Přítomni: Milan Götz, Luděk Pažout, Miroslav Liška, Miloslav Götz, Mgr. Jana Runkasová,  

Ing. Jiří Kříž, Miroslava Mervová 

Omluveni:   František Vrátný 

 

Obecní zastupitelstvo je přítomno v nadpoloviční většině a je usnášení schopné. 

 

Ustanovení ověřovatelů zápisu: Ověřovateli zápisu jsou navrženi: Miroslav Liška, Milan Franc 
 

pro  8      proti 0           zdrželi se  0   

Určení zapisovatelky: Zapisovatelkou byla určena Jana Runkasová. 
 

 
Návrh programu a jeho schválení: 

1. Zahájení 

2. Žádost o převod pozemků od PFČR do majetku obce 

3. Zasíťování pozemků v lokalitě nad Brynychovými 

4. Smlouva s panem ing. Luďkem Suchomelem 

5. Různé  – Rozpočtová opatření 

  – Spisový a skartační řád obce Kunratice 

 – Knihovní řád Místní knihovny v Kunraticích 

 – Informace o chodu OÚ (příprava na provádění ověřování) 

 – FVS a.s. 

6. Diskuse 

pro  8        proti  0          zdrželi se 0     
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obeckunratice./


Návrhy usnesení: 

Usn. č. 51/2011 OZ schvaluje žádost o převod pozemků vyjmenovaných v níže uvedené tabulce 
v majetku Pozemkového fondu ČR do vlastnictví obce Kunratice. Důvodem 
žádosti jsou komunikace ležící na jmenovaných pozemcích, které obec potřebuje 
k dopravní obslužnosti obecních pozemků a pozemků svých občanů. 

 

p.p.č. Výměra v m
2
 p.p.č. Výměra v m

2
 

721/5 279 1583/1 672 

741/4 2156 1601 1669 

1141/2 862 1616/2 4643 

1504 521 1621/2 1466 

1529/1 291 1638/2 306 

1541/1 2378 1642/1 772 

1534/3 2731 1643/5 489 

1554/1 2717 1649 223 

1555/1 4215 1659 814 

1555/6 1897 1660 1667 

1565/1 4215 1671/1 2636 

1567 1196 1671/3 4995 

Všechny pozemky se nachází v k.ú. Kunratice u Frýdlantu 

  

pro 8        proti 0       zdrželi se 0     
 
Usn. č. 52/2011 OZ schvaluje žádost o převod pozemků p.p.č. 1638/2, 1373 – I. část, st.p.č. 73 – 

část, p.p.č. 1504,  1534/3, 1565/1 a 1567 v k.ú. Kunratice u Frýdlantu v majetku 
Pozemkového fondu ČR do vlastnictví obce Kunratice. Důvodem žádosti jsou 
komunikace ležící na jmenovaných pozemcích, které obec potřebuje k dopravní 
obslužnosti obecních pozemků a pozemků svých občanů. Zároveň schvaluje 
žádost o převod pozemku p.p.č. 1373 – II. část v k.ú. Kunratice u Frýdlantu 
v majetku Pozemkového fondu ČR do vlastnictví obce Kunratice. Tato část je 
určena územním plánem obce k výstavbě rodinných domů. 

 
pro 8        proti 0       zdrželi se 0     

 
Usn. č. 53/2011 OZ schvaluje smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrného zařízení 

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 4120701998 a 
4120702000.  

pro 8        proti 0       zdrželi se 0     
 
Usn. č. 54/2011 OZ schvaluje uzavření mandátních smluv s panem Ing. Luďkem Suchomelem. 
 

pro 8        proti 0       zdrželi se 0     
  

Usn. č. 55/2011 OZ schvaluje rozpočtová opatření dle přílohy č. 3/2011. Tato příloha je nedílnou 
součástí zápisu a usnesení. 

pro 8        proti 0       zdrželi se 0     
       
Agenda spisovny a spisovna samotná doposud nebyla řádně předána. 
 
Usn. č. 56/2011 OZ schvaluje Spisový a skartační řád Obce Kunratice. S účinností od 5. srpna 

2011. 
pro 8        proti 0       zdrželi se 0   

 
Usn. č. 57/2011 OZ schvaluje Knihovní řád Místní knihovny v Kunraticích. S účinností od 5. srpna 

2011. 
pro 8        proti 0       zdrželi se 0     

 
Usn. č. 58/2011 OZ nebude bránit podnikatelskému záměru FVS, a.s. na období let 2011 – 2015. 
 

pro 8        proti 0       zdrželi se 0     



Různé:  

Informace pana starosty o chodu OÚ: 

a) Úřední hodiny: v pondělí a ve středu od 8.00 do 12.00 hodin a od 13.00 do 17.00 hodin. 
v úterý a ve čtvrtek od 8.00 do 12.00 hodin a od 13.00 do 14.00 hodin 
v pátek od 8.00 do 12.00 hodin. 

 Vykonáváme agendu CZECHpoint, tj. vydávání různých výpisů. Zároveň se připravujeme 
na vidimaci a legalizaci (ověřování listin a podpisů), kterou budeme provádět od 1. ledna 
2012 

b) Je zprovozněn obecní drátový rozhlas. Jinak veškeré  informace se vyvěšují  na úřední 
desku a nacházejí se na webových stránkách obce, dále jsou zasílány na emailové adresy 
občanů.  

c) Byli chyceni zloději, kteří kradli obecní dřevo v sadu u řeky Smědé. Oceňujeme práci 
policie ČR a děkujeme za spolupráci. 

d) Výlet do Litoměřic na Zahradu Čech - nutno se závazně přihlásit a zaplatit 80,- za osobu 
na dopravu (plakát bude vyvěšen).  

e) KSSLK souhlasí s převodem pozemku,  na němž stojí pomník (směrem na Frýdlant), do 
majetku obce Kunratice.  

f) Běží dotační nabídky na přeshraniční spolupráci, bylo by dobré získat zahraničního 
partnera.  

g) Měli bychom uvažovat o členství v Euroregionu Nisa. (možnost čerpání dotací) 
 

Diskuse:   

a) P. Franc – u paneláků málo kontejnerů na plasty a na papír (odpověď – vyvoláme jednání se 
svozovou firmou o možnosti zvýšení četnosti výsypů) 

b) P.Franc – kdy bude prodej palivového dřeva (odpověď – během následujícího týdne 
vyznačíme stromy a vyvěsíme nabídku) 

c) P. Franc – špatná cesta od Brynychů k Provazníkům (odpověď – zatím se cesta nebude 
opravovat z důvodu plánovaného budování nových inženýrských sítí) 

d) P. Franc – sportovní hřiště u rybníku? (odpověď – projekt je zpracovaný, ale pozemek zatím 
není obce) 

e) P. Franc – kanalizace (odpověď – toto se bude muset řešit) 
f) P.Uher  – propadá se silnice před jeho domem (odpověď – podíváme se na místo a 

kontaktujeme KSS LK) 
g) Branžež – srpnové termíny jsou obsazené, ale v září jsou ještě volné termíny. 

 

 
Závěr: Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání ve  21:10 hodin. 
 
 

Přílohy: Prezenční listiny 

                       Rozpočtová opatření č.3/2011 

 
Zapsala: Mgr. Jana Runkasová   Zápis ověřili:  Miroslav Liška ….......................                                                     

Milan Franc…..........................  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Götz  
starosta 

Luděk Pažout  

místostarosta 



 
Příloha k zápisu  – rozpočtová opatření č. 3/2011 

 
SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK 2011 A UPRAVENÝ PO OPATŘENÍCH Č.1/2011 

3.980.496 – PŘIJMY   3.980.496 Kč - VÝDAJE 
 
16/2011 Rozpočtové opatření   2011   
  Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 
příjem a výdaj ve výši : 9.000,- Kč za měsíc květen 2011  na mzdy, sociální  a zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml. LBA–V–21/2010.  
Příjem: 9.000,- Kč   4116 13101     Výdaj: 9.000,- Kč  3639 5011  13101 
 
17/2011 Rozpočtové opatření   2011 
  Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 
příjem a výdaj ve výši : 9.000,- Kč za měsíc květen 2011 na mzdy, sociální  a zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml. LBA–V–23/2010.  
Příjem: 9.000,- Kč    4116 13101      Výdaj: 9.000,- Kč  3639  5011 13101 
      
18/2011 Rozpočtové opatření   2011   
  Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 
příjem a výdaj ve výši : 9.000,- Kč za měsíc květen 2011 na mzdy, sociální  a zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml. LBA–V–22/2010.    
Příjem: 9.000,- Kč  4116 13101    Výdaj: 9.000,- Kč  3639 5011 13101 
 
19/2011 Rozpočtové opatření   2011   
    Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 
příjem a výdaj ve výši : 9.000,- Kč za měsíc červen  2011 na mzdy, sociální  a zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml. LBA–V–23/2010.    
Příjem: 9.000,- Kč   4116 13101     Výdaj: 9.000,- Kč  3639 5011 13101 
 
20/2011 Rozpočtové opatření   2011  
      Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 
příjem a výdaj ve výši : 9.000,- Kč za měsíc červen 2011 na mzdy, sociální  a zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml.LBA–V–21/2010.   
Příjem: 9.000,- Kč   4116 13101    Výdaj: 9.000,- Kč  3639  5011 13101  
   
21/2011 Rozpočtové opatření   2011  
   Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 
příjem a výdaj ve výši : 9.000,- Kč za měsíc červen 2011 na mzdy, sociální  a   zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml. LBA–V–22/2010.   
Příjem: 9.000,- Kč  4116 13101   Výdaj : 9.000,- Kč  3639 5011  13101 
   

UPRAVENÝ ROZPOČET NA ROK  2011 PO ÚPRAVÁCH 

PŘIJMY :   4.034.496Kč    VÝDAJE :  4.034496 Kč 

ROZPOČET ZŮSTÁVÁ VYROVNANÝ  PRO ROK   2011 

 
Kunratice 5.srpna 2011 


